
MATERIE ANNO ACCADEMICO 2019/2020 (LABA RIMINI)  
 

GRAPHIC DESIGN 1 A.A. 2019/2020 

 

1) ABPR19  GRAPHIC DESIGN 1    c.f. 12  (Prof. Serafini) 

2) ABST48  STORIA DELLA STAMPA E EDITORIA  c.f. 6  (Prof. Ciaponi) 

3) ABST47  STORIA ARTE MODERNA   c.f. 6  (Prof.ssa Fabbri) 

4) ABPC65  TEORIA E METODO DEI MASS MEDIA c.f. 6  (Prof. Cappucci) 
(DESIGN MANAGEMENT) 

5) ABST46  ESTETICA     c.f. 6  (Prof. Ferri) 

6) ABPR19  DESIGN PER L’EDITORIA   c.f. 6  (Prof. Del Signore) 

7) ABPR19  LETTERING     c.f. 6  (Prof.ssa Ferrario) 

8) ABLE69  MARKETING E MANAGEMENT  c.f. 6  (Prof. Orlandi) 

9) ABPR31  FOTOGRAFIA DIGITALE   c.f. 6  (Prof. Amici) 

10) ABLIN71  INGLESE                                       c.f. 4  (Proff. Vulpinari/Colella)  

 

TOT.64 

 
 

FOTOGRAFIA 1 A.A. 2019/2020 
 

1) ABPR31  FOTOGRAFIA 1     c.f. 12   (Prof. Ambroni) 

2) ABPC66  STORIA DELLA FOTOGRAFIA   c.f. 6   (Prof.ssa Barbieri) 

3) ABST47  STORIA ARTE MODERNA    c.f. 6   (Prof.ssa Fabbri) 

4) ABPC65  FENOMENOLOGIA DEI MEDIA  c.f. 6   (Prof. Capucci) 
(DESIGN MANAGEMENT) 

5) ABPR23  ILLUMINOTECNICA     c.f. 6   (Prof Ambroni) 

6) ABTEC38  ELABOR.DIGITALE IMMAGINE  c.f. 6  (Prof. Rotatori) 

7) ABTEC38  APPLIC. DIGITALI PER LE ARTI VISIVE  c.f. 6    (Prof Girotti) 

8) ABTEC39  TECNOLOGIE PER L’INFORMATICA   c.f. 4  (Prof. Furlanetto) 

9) ABLIN71 INGLESE                                      c.f. 4   (Proff. Colella/Paolozzi) 

 

TOT.56 

 
 

FASHION DESIGN 1 A.A. 2019/2020 
 

1) ABPR34  FASHION DESIGN 1     c.f. 12    (Prof.ssa Gentile) 

2) ABST48 STORIA DELLA MODA   c.f. 6   (Prof.ssa Foschini) 

3) ABST47 STORIA ARTE MODERNA    c.f. 6   (Prof.ssa Fabbri) 

4) ABPR34 DECORAZIONE DEL TESSUTO  c.f. 8   (Proff. Filippozzi/Del Signore) 

5) ABPR34 CULTURA TESSILE    c.f. 6   (Prof. Filippozzi) 

6) ABPR21 MODELLISTICA     c.f. 6   (Prof.sse Gentile) 

7) ABPR31 FOTOGRAFIA DIGITALE    c.f. 6   (Proff. Amici/Ambroni)  

8) ABST46 ESTETICA      c.f. 6   (Prof. D Ferri) 

9) ABLE69 MARKETING E MANAGEMENT  c.f. 6   (Prof. Ronci) 

10) ABTEC39 TECNOGIA PER L’INFORMATICA  c.f. 4   (Prof. Furlanetto) 

 

TOT.66 

 
 

DESIGN 1 A.A. 2019/2020 
 

1) ABPR17  DESIGN 1      c.f. 12   (Prof. Straccialini) 

2) ABST48  STORIA DEL DESIGN     c.f. 6   (Prof. Lotta) 

3) ABST47  STORIA ARTE MODERNA    c.f. 6   (Prof.ssa Fabbri) 

4) ABPR14  ELEMENTI DI ARCHITETTURA   c.f. 6   (Prof.ssa GasperonI) 

5) ABPR31  FOTOGRAFIA DIGITALE    c.f. 6   (Prof. Amici) 

6) ABPC65  FENOMENOLOGIA DEI MEDIA   c.f. 5   (Prof. Capucci) 
(MATERIA A SCELATA 3°A.A 2021/2022) 

7) ABLE69  DESIGN MANAGEMENT   c.f. 6   (Prof. Orlandi) 
(MARKETING E MANAGEMENT) 

8) ABTEC39  TECNOGIA PER L’INFORMATICA  c.f. 4   (Prof. Bruschi) 

9) ABLIN71  INGLESE                                       c.f. 4   (Proff. Paolozzi/Colella) 

 

TOT.55 

 

 

 

 



 

 

GRAPHIC DESIGN 2 A.A. 2019/2020 

 

1) ABPR19  GRAPHIC DESIGN 2    c.f. 12   (Prof. Cavallotti) 

2) ABST47  STORIA DELL’ARTE CONTEMPORANEA c.f. 6   (Prof.ssa Fabbri) 

3) ABPR19  WEB DESIGN 1    c.f. 6   (Prof. Pasini) 

4) ABTEC37  METOD PROGET. COM. VISIVA 1  c.f. 6  (prof. Valtancoli) 

5) ABTEC38  ELABOR. DIGITALE DELL’IMMAGINE c.f. 6   (Prof. Rotatori/Rausa) 

6) ABTEC43  DIGITAL VIDEO    c.f. 6   (Prof. Tabanelli) 

7) ABTEC42  SISTEMI INTERATTIVI    c.f. 6  (Prof. Demitri) 

8) ABTEC39  TECNOGIA PER L'INFORMATICA  c.f. 4   (Prof. Furlanetto) 

 

TOT.52 

 
 

FOTOGRAFIA 2 - A.A. 2019/2020 

 

1) ABPR31  FOTOGRAFIA 2     c.f. 12  (Prof. Parinello) 

2) ABST47  STORIA ARTE CONTEMPORANEA  c.f. 6  (Prof.ssa Fabbri) 

3) ABPR19  WEB DESIGN      c.f. 6  (Prof. Pasini) 

4) ABTEC38  APPLIC. DIGITALI per le ARTI VISIVE  c.f. 6  (Prof Rotatori)  

5) ABTEC42  SISTEMI INTERATTIVI    c.f. 8   (Prof. Parinello) 

6) ABTEC43  VIDEO EDITING    c.f. 6  (Prof.Tabanelli) 

7) ABTEC38  ELABOR. DIGITALE DELL’IMMAGINE c.f. 6   (Prof. Pasini) 

8) ABLE69  MARKETING E MANAGEMENT  c.f. 6  (Prof. Bondoni) 

9) ABPC65  FENOMENOLOGIA DEI MEDIA  c.f. 6  (Prof.ssa Liosi) 

 

TOT.62 

 
 

FASHION DESIGN 2 A.A. 2019/2020 

 

1) ABPR34  FASHION DESIGN 2      c.f. 12   (Prof.ssa Gatti) 

2) ABST47  STORIA ARTE CONTEMPORANEA   c.f. 6   (Prof.ssa Fabbri) 

3) ABPR32  MODELLISTICA  CAD 1    c.f. 6   (Proff.Bellinello/Vykrhystyuk)  

4) ABPR34  CULTURA TESSILE     c.f. 6   (Prof. Filippozzi) 

5) ABTEC37  PROGETT. COMUN. VISIVA    c.f. 6   (Prof.ssa Pantieri) 

6) ABPR19  ELEMENTI DI GRAFICA EDITORIALE  c.f. 6   (Prof.ssa Serafini)  

7) ABTEC38  ELABORAZ. DIGITALE IMMAGINE   c.f. 6   (Prof. Ambroni) 

8) ABST58  TEORIA DELLA PERCEZIONE   c.f. 6   (Prof. Cantoni) 

 

TOT.54 

 
 

DESIGN 2 - A.A. 2019/2020 

 

1) ABPR17  DESIGN 2      c.f. 12   (Prof. Santolini) 

2) ABST 47 STORIA DELL’ARTE CONTEMPORANEA  c.f. 6   (Prof.ssa Fabbri) 

3) ABTEC41  RENDERING 3D     c.f. 6  (Prof. Rausa) 

4) ABPR16  DISEGNO TEC. PROGETTUALE   c.f. 8   (Prof.ssa Gasperoni) 

5) ABPR30  TECNOLOGIA DEI MATERIALI   c.f. 6   (Prof.Valenti) 

6) ABTEC41  TECNICHE COMPUTER 3D    c.f. 6  (Prof. Tosello) 

7) ABPR21  MODELLISTICA 1     c.f. 6  (Prof. Mascia) 

8) ABTE 39 TECNOGIA PER L’INFORMATICA  c.f. 4   (Prof. Santoro) 

 
TOT.54 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

GRAPHIC DESIGN 3    A.A. 2019/2020 

 

1) ABPR19   GRAPHIC DESIGN 3    c.f. 12   (Prof. Cavallotti) 

2) ABST51   ULTIME TENDENZE ARTI VISIVE   c.f. 6   (Prof.ssa Fabbri) 

3) ABPR19   WEB DESIGN 2     c.f. 6   (Prof. Pasini) 

4) ABTEC38  TEC. ANIMAZIONE DIGITALE    c.f. 5   (Prof. Cosentino) 

5) ABTEC43  ELEMENTI DI PRODUZIONE VIDEO   c.f. 6   (Prof. Comandini)  

6) ABTEC42  SISTEMI INTERATTIVI    c.f. 6   (Prof. Tosello) 

7)                    1° MATERIA A SCELTA *   c.f. 5 

8)                    2° MATERIA A SCELTA *   c.f. 5 

 

TOT.51 

 
 

FOTOGRAFIA 3 A.A. 2019/2020 

 

1) ABPR31  FOTOGRAFIA 3      c.f. 12   (Prof.ssa Camporesi) 

2) ABST51  ULTIME TENDENZE ARTI VISIVE   c.f. 6   (Prof.ssa Fabbri) 

3) ABTEC37  METOD. PROGETT.LE COMUN.VISIVA  c.f. 6   (Prof.ssa Pantieri) 

4) ABST48  STORIA DELLA STAMPA E EDITORIA.  c.f. 6  (Prof. Ciaponi) 

5) ABTEC43 VIDEO EDITING    c.f. 6  (Prof. Tabanelli) 

6) ABVPA64 ALLESTIMENTO SPAZI ESPOSITIVI   c.f. 5  (Proff. Casadei L./Casadei A.) 

7)                    1° MATERIA A SCELTA *   c.f. 5 

8)                    2° MATERIA A SCELTA *   c.f. 5 

 

TOT. 51 

 
 

FASHION DESIGN 3 A.A. 2019/2020 

 

1) ABPR34 FASHION DESIGN 3     c.f. 12   (Prof.ssa Mainardi) 

2) ABS 51 ULTIME TENDENZE ARTI VISIVE   c.f. 4   (Prof.ssa Fabbri) 

3) ABPR32 MODELLISTICA CAD 2    c.f. 6   (Proff. VykhristyujK/Bellinello)  

4) ABVPA64 ALLESTIMENTO SPAZI ESPOSITIVI   c.f. 6  (Proff. Casadei L./Casadei A.) 

5) ABST58  TEORIA DELLA PERCEZIONE   c.f. 6   (Prof. Cantoni) 

6) ABLE69  MARKETING E MANAGEMENT  c.f. 6  (Prof. Ronci) 

7)                    1° MATERIA A SCELTA *   c.f. 5 

8)                    2° MATERIA A SCELTA *   c.f. 5 

 

TOT.50 

 
 

DESIGN 3 A.A. 2019/2020 

 

1) ABR 17  DESIGN 3      c.f. 12   (Prof. Garattoni)  

2) ABST51 ULTIME TENDENZE ARTI VISIVE   c.f. 4   (Prof.ssa Fabbri) 

3) ABTEC37 PROGET. COMOMUNICAZ. VISIVA  c.f. 6    (Prof. Del Signore) 

4) ABTEC38 ELABOR. DIGITALE DELL’IMMAGINE  c.f. 6    (Prof. Rausa) 
(REDERIG 3D) 

5) ABPR21 MODELLISTICA 2     c.f. 6   (Prof. Mascia) 

6) ABST58  TEORIA DELLA PERCEZIONE   c.f. 6   (Prof. Cantoni) 

7)                   1° MATERIA A SCELTA *   c.f. 5 

8)                   2° MATERIA A SCELTA *   c.f. 5 

 

TOT. 50 

 
* MATERIE A SCELTA ATTIVATE A.A 2019/2020 

 

ABPR 19   LETTERING (Prof.ssa Ferrario) 

ABTEC 41  TECNICHE COMPUTER 3D (Prof. Li Voi) 

ABST 46   ESTETICA 2 (Prof. Ferri) 

ABPR 37   METOD. PROGETT.LE COMUN.VISIVA 2 (Prof.ssa Pantieri) 

ABTEC 41  RENDERING 3D (Prof. Rausa) 

ABPR 19   ELEMENTI DI GRAFICA EDITORIALE (Prof.ssa Serafini) 

ABPR 34  CULTURA TESSILE 2 (Prof.ssa Di Nuzzo) 

  


